
UCHWAŁA Nr LI.317.2018 

RADY GMINY PSZCZEW 

 z dnia 13 listopada 2018 roku 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok 

 

              Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz.994 ze zm.: poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) art. 211 ust.1 

art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia  27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 2077, Dz. U z 2018r., 

poz. 1000, poz. 1366, poz.1693, poz.1669)  uchwala się co następuje: 

 

§  1. Zmienia się  dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2018 rok zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§  2. Zmienia się  wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2018 rok zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§  3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    25.548.371,05 zł 

- dochody bieżące            21.390.729,06 zł   

- dochody majątkowe         4.157.641,99 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie            29.859.376,33 zł 

- wydatki bieżące              20.441.755.17 zł  

- wydatki majątkowe           9.417.621,16 zł 

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

4.311.005,28zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 

kredytów oraz wolnych środków. 

  

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok Nr XXXVIII.260.2017 Rady 

Gminy Pszczew z dnia 28 grudnia 2017 roku dokonuje się następujących zmian: 

 

1) § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody w kwocie 5.200.005,28 zł 

oraz rozchody w kwocie 889.000,00zł, zgodnie  z załącznikiem nr 3”, 

2) § 3 ust.3 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „sfinansowanie planowanego deficytu w 

kwocie 1.900.000,00 zł” 

3) skreśla się zapis § 3 ust.3 pkt 3. 

4) § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Dochody i wydatki w kwocie 5.924.792,96 zł na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami”. 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew  z dnia 28 grudnia 2017 roku  jak w załączniku 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                              Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                     Zbigniew Gajewski 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok dokonuje się poprzez: 

 

Zwiększenie  dochodów bieżących o kwotę 20.839,50 zł, 

w tym: 

- środki z Funduszu Sprawiedliwości przeznaczone dla ochotniczych straży pożarnych na 

zakup wyposażenia i urządzeń ratownictwa, niezbędnych do udzielenia pomocy 

poszkodowanym 20.839,50 zł, 

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 20.839,50 zł. 

w tym: 
- zakup wyposażenia dla OSP Pszczew ( m.in.: automatyczny defibrylator zewnętrzny AED, 

bosak teleskopowy dielektryczny, detektor napięcia, parawan do osłony miejsca wypadku, 

sprzęt do oznakowania terenu akcji, torba ratownicza)                        20.839,50 zł, 

 

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę              3.372.487,00 zł. 

w tym: 

    - przesunięcie środków dot. zadania pn. „Budowa hali sportowej”  na rok 2019. Powyższe 

zmiany wynikają z faktu, iż w trakcie realizacji  inwestycji dokonano przeprojektowania 

dźwigarów, zmiany układu warstw pokrycia dachowego, zmiany izolacyjności termicznej  

stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej ze względu na zmianę przepisów oraz powiększono 

obiekt o pomieszczenie stróżówki. W związku ze zwłoką w uzyskaniu zmiany pozwolenia na 

budowę nastąpiła przerwa w realizacji robót konstrukcyjnych co skutkuje przesunięciem 

realizacji zadania na 2019 rok. 

 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 3 

uchwały budżetowej na 2018 rok. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie zmniejsza się deficyt do kwoty 

4.311.005,28zł (uprzednio deficyt – 7.683.492,28zł). 
 

 


